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Nazwa przedmiotu Zarządzanie jakością usług medycznych Kod ECTS 14.3.E.FL.3731

Pkt.ECTS 2

Limit osób 30

Jednostka prowadząca przedmiot KEiFPT Nazwa kierunku Ekonomia Nazwa specjalności BRAK;

Nazwisko prowadzącego dr Joanna Hartenberger-Liszek

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 20 Ćwiczenia 0 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 2 NS2,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

Semestr: 4,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

Status przedmiotu: Fakultatywny

Sumaryczna liczba godzin: 0 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

e-learning

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi, Projekty indywidualne, Formy kształcenia na odległość

(e-learning),

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne brak

Wymagania wstępne brak

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Zaliczenie na ocenę

Kryteria oceny przygotowanie projektu 

Cele przedmiotu

Poznanie koncepcji, metod i narzędzi służących zarządzaniu jakością usług ochrony zdrowia. Student pozna również mierniki i

wskaźniki stosowane w ocenie procesów medycznych. 

Efekty uczenia się

Wiedza E2_W04 Wiedza Ma poszerzoną wiedzę o różnych rodzajach więzi gospodarczych i społecznych

oraz występujących między nimi prawidłowościach i ma wiedzę pogłębioną w zakresie

relacji występujących na rynku usług ochrony zdrowia

E2_W07 Ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych systemów norm i reguł prawnych,

techniczno-organizacyjnych, zawodowych i etycznych organizujących struktury i

instytucje ekonomiczne, a także ma wiedzę o rządzących nimi prawidłowościach oraz o

ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania na rynku usług ochrony zdrowia

E2_W08 Ma pogłębioną wiedzę o procesach zachodzących w podmiotach ochrony zdrowia i na

styku z obszarami pokrewnymi, a także o procesach zmian instytucji rynku usług ochrony

zdrowia, zna metody badania prawidłowości rządzących tymi zmianami, uwzględniając

wpływ na nie interesariuszy zewnętrznych.

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza

Efekty

E2_W04 X

E2_W07 X

E2_W08 X

Umiejętności E2_U02 Potrafi posługiwać się wiedzą teoretyczną do opisu i analizowania przyczyn i przebiegu

procesów i zjawisk związanych z kształtowaniem jakości usług ochrony zdrowia oraz
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potrafi formułować własne opinie i krytycznie dobierać dane i metody analiz skuteczności,

dynamiki oraz efektywności tych usług.

E2_U05 Prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi w celu rozwiązynia problemów

kształtowania jakości usług medycznych, potrafi wykorzystywać mierniki i wskaźniki do

oceny procesów medycznych.

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

E2_U02 X

E2_U05 X

Kompetencje E2_K01 Rozumie potrzebę uczenia się przez cale życie, weryfikuje stan swej wiedzy

ekonomicznej, potrafi inspirować i organizować proces uczenia się innych osób.

E2_K03 Potrafi odpowiednio określać priorytety i planować oraz organizować zadania związane z

ich realizacją, a także monitorować i oceniać postępy.

E2_K04 Potrafi samodzielnie uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności ekonomiczne,

jest otwarty na nowe pomysły i techniki, ma skłonność do nauki każdą metodą oraz

skłonność do interakcji z innymi uczestnikami procesu uczenia się.

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

E2_K01 X

E2_K03 X

E2_K04 X

Treści programowe

1. Składowe jakości usług ochrony zdrowia

2. Koncepcje w ocenie jakości usług

3. Metody oceny jakości usług

4. Narzędzia w ocenie jakości usług

5. Mierniki i wskaźniki w ocenie jakości usług medycznych

6. Zarządzanie jakością usług medycznych

7. Zapewnienie jakości usług medycznych

8. Certyfikacja ISO i systemy akredytacji placówek medycznych

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

A. Literatura podstawowa

M. Z. Wiśniewska, Jakość usług medycznych. Instrumenty i modele, CeDeWu, Warszawa 2016.

A. Trela, Jakość usług medycznych i bezpieczeństwo pacjentów. Trendy i dobre praktyki zarządzania, PWN, Warszawa 2014.

E. Malinowska, M. Szymańska-Brałkowska, Wybrane instrumenty w doskonaleniu jakości usług, Difin, Warszawa 2021.
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B. Literatura uzupełniająca

B. Detyna, J. Detyna, Jakość usług medycznych Ocena statystyczna, podstawy metodyczne, Difin, Warszawa 2011.

M. Ćwiklicki, H. Obora, Metody TQM w zarządzaniu firmą. Praktyczne przykłady zastosowań, PoltexT, Warszawa 2009.

Kontakt joanna.hartenberger-liszek@ug.edu.pl,
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